


 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.01 
 

Mechanické filtry hrubých nečistot FWS, CPF, ZP.aquina 
 
filtr mechanických nečistot FWS 
 

studená voda, spolehlivé filtry s dlouhou životností upínací hlava mosaz se 
šroubením, filtrační nádoba čirý trogamit, propíratelná filtrační vložka z nilonu, 
odkalovací kohout 
 

 
 

 

 náhradní nylonová vložka 
typ 31/120 
filtrační schopnost 80μm 
  

obj.č. 31/120 
 
 
filtr mechanických nečistot CPF 
 

studená voda, upínací hlava mosaz, plastové filtrační tělo s filtrační vložkou 
s možností ručního recirkulačního proplachu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Filtr s ručním zpětným proplachem a vestavěným regulačním,  
tlakovým ventile typ ZP.aquina  
 

filtr s ručním proplachem určen pro pitné a mírně znečištěné vody. Filtr nutno 
připojit na kanalizaci. Zpětný proplach ovládán ručně za příplatek lze dokoupit 
automatické řízení výplachu filtru. Mosazná upínací část, vestavěný tlakový 
regulační ventil, vstupní a výstupní manometr řadí filtr do vyšší kategorie  
 

typ ZP.aquina 

použité napojení 1“ 1 1/4“ 
průtok pak do max. 5,0 m3/hod 8,0 m3/hod 
při tlakové ztrátě 0,2 bar 0,2 bar 
filtrační schopnost 90 µm 90 µm 
teplota min./max., 5 / 40 oC 5 / 40 oC 
pracovní tlak 2 - 8 bar 2 - 8 bar 
proplach typ M manuální manuální 
   

obj.č. ZP.aquina 
 

typ FWS MS 31 
napojení 1 “ 
průtok vody max. 5 m3/hod 
filtrační schopnost 80μm 
pracovní tlak, max. 1,0 MPa 
pracovní teplota, max. 60 0C 
  

obj.č. MS 31 

typ  CPF-4-E 

typ vložky plastová 
napojení 3/4 “ 
průtok vody max. 4,0 m3/h 
filtrační schopnost 40μ 
pracovní tlak, max. 0,8 MPa 
pracovní teplota, max. 40 0C 
  

obj.č. CPF-4-E 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.02 
 

Mechanické filtry hrubých nečistot ZPA.aquina, EURO, FB 
 
Filtr ZPA.aquina s přídavným automatickým odkalením 
 

přídavná automatika se bez použití nářadí upevní na ruční odkalovací ventil filtru 
ZP.aquina, kde se za tímto účelem vyjme a na automatice je pak možné 
nastavení času do nuceného výplachu filtru. Napájení z baterie nebo 230V. 
 
typ ZPA.aquina 

napojení 1 “ 
průtok vody max. 5 m3/hod 
filtrační schopnost 90μm 
frekvence výplachů 1 - 99 dní 
nastavení délky výplachu 15/30/45/60/90 sekund 
zdroj napájení 3x AA baterie 

240V/50Hz, 5V/1A 
teplota min./max., 5 / 40 oC 5 / 40 oC 
pracovní tlak 2 - 8 bar 
   

obj.č. ZPA.aquina 
 
 

filtr mechanických nečistot EURO 
 

studená voda, spolehlivé filtry s dlouhou životností 
upínací hlava mosaz pochromováno, filtrační nádoba 
čirý trogamit, propíratelná filtrační vložka z nylonu,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 náhradní nylonová vložka 
typ 050-FK 
filtrační schopnost 60μm 
  

obj.č. 050-FK 
 

 
 
 
 
Horkovodní filtr mechanických nečistot FB 
 

Tmax 80 0C, spolehlivé filtry s dlouhou životností kompletně v nerez 
provedení mat. AISI 304, propíratelná filtrační nerezová vložka 
 

typ FB218 FB219 FB218/219 
napojení 1“ 1 ¼“ náhradní 

filtrační 
vložka 

průtok 5 m3/h 7 m3/h 
filtrační schopnost 50μm 50μm 
max. prac. tlak 1,6 MPa 1,6 MPa 
filtrační vložka nerez nerez nerez 
    

obj.č. FB218/N FB219/N FB228 
 

typ EURO E 050 
napojení 2 “ 
průtok vody max. 15 m3/hod 
filtrační schopnost 100μm 
pracovní tlak, max. 1,0 MPa 
pracovní teplota, 
max. 40 0C 
  

obj.č. 050 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.03 
 

 

Mechanický filtr AQ-RF, montážní bloky, napojovací nerez hadice 
 
rukávcový filtr mechanických nečistot AQ-RF 

slouží k filtraci silně znečištěných vod. Lze použít i pro horkou 
vodu do max.110 0C. Filtr je kompletně z nerez oceli. Četnost 
čištění se sleduje na diferenčních manometrech. 
 

technická data rukávcových filtrů AQ-RF ( dle nákresu) 
typ / mm A B C D Šířka 
AQ-RF- 6 545 505 145 124 248 
AQ-RF-10 745 705 145 134 268 
AQ-RF-20 775 715 195 160 319 
AQ-RF-30 1175 1105 205 160 319 
AQ-RF-45 1175 1105 675 190 380 
 
 
rukávcové filtry typ AQ-RF:     

typ AQ-RF-6 AQ-RF-10 AQ-RF-20 AQ-RF-30 AQ-RF-45 
průtok, m3/hod 0,5 -   6,0 7,0 - 10,0 11,0 - 20,0 21,0 - 30,0 31,0 - 45,0 
filtrační plocha, m2 0,07 0,12 0,24 0,45 0,45 
napojení 1" 1 ¼" 1 ½" 2" 2 ½" 
hmotnost kg 9 13 23 30 34 
      

obj.č.: RF-6 RF-10 RF-20 RF-30 RF-45 
 
 

Instalační armatury 
 
Montážní, napojovací blok s by-passem a vzorkovacím kohoutem. 
 
Mosaz, pro rychlé a snadné propojení řídící jednotky úpravny vody s 
vodovodním řádem. Přestavením ventilů vzniká by-pass. Součástí vzorkovací 
kohout na odběr vzorků vody. Popř. míchání vody na výstupu. 
 

montážní, napojovací blok 

napojení 1“ 1“ 1 ½“ 
vzorkovací v. ano ano ano 
natvrzování ne ano ne 
    

obj.č.: 06.110.2 17.110.2 06.114.2 
 
 
 
Napojovací hadice teflon s nerezovým opletením 
 
vnější opletení nerez dle AISI 304 testováno DVGW – pitné užití  
napojení poniklovaná mosaz 
provozní tlak DN 25 - 12 bar  
provozní tlak DN 40 - 6 bar 
provozní teplota max. 82 0C  
 
napojovací hadice 

jmenovitá světlost DN20 DN25 DN25 DN40 DN40 DN40 
délka 600mm 600mm 200mm 600mm 1000mm 1000mm 
převlečná matice x závit --- --- --- 1 ½“ x 1 ½“ --- 1 ½“ x 1 ½“ 
2 x převlečná matice 1“ x 3/4“ 1“ x 1“ 1“ x 1“ --- 1 ½“ x 1 ½“ --- 
      

obj.č. U0060 U0600 U0200 0601 001001A 001001 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.04 
 

 

Armatury, výbava malých změkčovacích filtrů 
 
Potrubní, systémový oddělovač 
 
Dle platné DIN EN 1717 zajišťuje požadovaný standard pro oddělení 
instalace s hromadným zásobováním pitnou vodou od části s 
technologicky upravenou vodou.  
Pojistná patrona řízení diferenčního tlaku je z jednoho dílu, tímto je 
snadná povinná údržba. Povolená montáž pod úroveň vodní hladiny 
 
systémové, potrubní oddělovače 
typ K20 K25 K32 K40 K50 
napojení 3/4“ 1“ 5/4“ 1 1/2“ 2“ 
průtok max., při ztrátě do 1bar, m3/hod 3,5 3,5 9,0 14,0 22,0 
stavební délka, mm 140 146 228 226 230 
stavební výška k ose potrubí, mm 138 138 178 178 178 
stavební výška celkem, mm 220 220 310 310 310 
odpad průměr D, mm 50 50 70 70 70 
max. provozní tlak bar 10 10 10 10 10 
max. provozní teplota 0C 60 60 60 60 60 
      

obj.č. AQ-20017 AQ-20018 AQ-20019 AQ-20020 AQ-20021 
 

tří komorový systém 
klidový stav: vstupní a výstupní ventily jsou uzavřeny 
průtok vody: vstupní, výstupní ventil otevřen, odkalovací ventil uzavřen 
uzavírací stav: při zpětném sání vzrůstá diferenční tlak mezi 1. a 2. komorou, vstupní ventil se uzavírá a 

odkalovací ventil je otevřen, přepouštění tlak již od hodnoty okolo 0,14 bar 
jednoduchá údržba: dle DIN EN 1717 je povinnost pravidelné údržby, která je díky vyjímatelným regulačním  

členům přes horní díl snadná a rychlá 
 
Chlorátor typ JHB 
 

Produkce zbytkového chlóru elektrolytickou reakcí při rozkladu NaCl, ke 
kterému dochází při nasávání solného roztoku přes solankové vedením při 
každé regeneraci filtru využívající roztok NaCl. 
 
1) jednoduchá instalace na solankové vedení dimenze 1600 
2) nastavitelný rozsahu produkce chlóru 1 – 70 min. 
3) napájení 12V – 650 mA, pro řídící ventily BNT dodávka bez trafa 
 
 

chlorátor JHB 
typ JHB-BNT JHB-03 
řídící ventil BNT ano ne 
max. kapacita 0dH/m3 320 320 
napájecí trafo 12V ne ano 
   

obj.č. A-6973-BNT A-6973 

 
Alarm nedostatku regenerační soli typ SALZ-01   
 

alarm nedostatku soli 
typ SALZ-01 
pro solné nádoby do velikosti 200 l 
  

obj.č. A-6980 
 
- jednoduchá instalace do solné nádoby, uchycení na solnou trubku 
- délka kabelu umožňuje instalaci na většinu solných nádoba na trhu 
- napájení z baterie s funkcí světelného a zvukového alarmu s nízký odběrem 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.05 
 

 

Neutralizační filtr, potrubní PVC rozvody, řídící armatury 
 
Neutralizační filtr typ AQ NKZ-6 

 
popis funkce Filtr pracuje jako beztlaký průtočný filtr s náplní drceného dolomitického vápence, který se při styku 

s kyselým kondenzátem rozpouští a neutralizuje (zvyšuje pH) kondenzát tak, aby jej bylo možné 
vpouštět do kanalizace. 

aplikace Filtr slouží k neutralizaci (zvýšení pH) zkondenzovaných par v komínovém tělese u kondenzačních 
kotlů. Jeden filtr pro instalovaný topný výkon do 500 kW. Doba životnosti náplně max. jedna topná 
sezóna. 

instalace Filtr lze instalovat ukotvením do stěny, popř. ukotvením do podlahy přes univerzální držák, 
hmotnost 7 kg 

 
neutralizační filtr  
typ AQ NKZ-6 
rozměry V x H x Š 450 x 250 x 210 mm 
otvory pro kotvící šrouby Ø 6mm 
napojení vstup / výstup – hadice ½“ 
objem náplně dolomitického vápence 6 l 
  

obj. č. NKZ-6 

  
náhradní náplň pro neutralizační filtr 
typ NKZ-DOL 
dolomitický vápenec 6 l 
  

obj. č. NKZ-DOL 

 
 
 
 
 

membránové ventily PN 10 
velikost 20x20 25x25 32x32 40x40 50x50 63x63 
DN 15 20 25 32 40 50 
průtok 1 m3/hod 2 m3/hod 4 m3/hod 6 m3/hod 10 m3/hod 15 m3/hod 
závit ½“ ¾“ 1“ 5/4“ 6/4“ 2“ 
       

obj.č. 122219 122061 121113 121207 121217 121162 
 
 
rotametry PN16, (polyamid, EPDM, PVC-U, PVDF) 
typ SK-12 SK-20 SK-30 
D / napoj. závit 32 / 1“ 50 / 1 ½“ 63 / 2“ 

průtok m3/hod 0,15 – 1,5 0,3 – 3,0 1,0 – 10,0 
     

obj.č. 198803734 198801904 198801908 
 
 
solenoidní ventily PN16 
typ SV-20 SV-25 SV-40 
D / napoj. závit 20 / ¾“ 25 / 1“ 40 / 6/4“ 

průtok m3/hod 4 m3/hod 6 m3/hod 10 m3/hod 
     

obj.č. 22304a 20494a 20177a 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A10.06 
 

 

Potrubní PVC rozvody 
 
Plastové potrubní PVC propojení pro instalace úpraven vody 
 
- provedení PVC-U lepený plast, PN 16 bar, t max.40 0C 
- vč. uzavíracích ventilů pro vstup a výstup, by-passů, vč.  
  vzorkovacího kohoutu, kotvícího materiálu, vč. manometrů 
- odpadní vedení PVC hadice 
- rozsah materiálu s napojovacími místy do 3 m od místa instalace úpravny 
 

potrubní plastové propojení – jen materiál 
dimenze PVC-U 1“ 1“ 1“ 5/4“ a 1 ½“ 2“ 
pro Q max, m3/hod 4,0 4,0 4,0 8,5 20 20 
instal. jednoduchý filtr ano ano ano ano ano --- 
instal. duplexní filtr --- --- --- ano --- ano 
Rozsah provedení základní P1 + potr. odd. P2 + Jesco    
instalační armatury *) ano ano ano ano ne ne 
       

obj.č. AQ-P1 AQ-P2 AQ-P3 AQ-P4 AQ-P5 AQ-P7 
 

*) k ceně plastového propojení je nutno dále započítat instalační armatury (montážní blok a 2ks napojovacích hadic) strana 5.03 
 
 

 
ukázka 

instalace 
PVC-U 

rozvodů při 
použití 

napojovacích 
armatur - 

montážní blok 
a nerez 

napojovací 
hadice. 

Standardní 
rozsah pro 
dimenze s 

napojením 1“, 
1 1/4“ a 1 ½“ 

 

 

 
ukázka instalace s kompletním 
propojením úpravny v PVC-U. 

Takto jsou realizovány instalace 
s dimenzí napojení 2“ a 3“, 

v případě potřeby pak i dimenze 
menší.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 




	00_obalka_predni strana
	01_AQUINA_mechanické_filtry_FWS_CPF_ZPaquina
	02_AQUINA_mechanické_filtry_ZPAaquina_EURO
	03_AQUINA_filtr_AQ-RF_napojovací_armatury
	04_AQUINA_potrubní_oddělovač_přísluš_pro_změkčovací_filtry
	05_AQUINA_neutralizační_filtr_řídící_armatury
	06_AQUINA_plastové_rozvody_PVC
	zadni strana aquina

